
Protokół z Posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
 które odbyło się w dniu 18 czerwca 2024 roku 

w Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej przy ul. Świerkowej 1 
 
 
Obecni członkowie Komisji: 
- Aleksandra Bankiewicz – Przewodnicząca  
- Anna Baranowska 
- Adam Krupa 
- Dąbrówka Smolny 
- Wojciech Żółtowski 
- Ewa Wolska 
oraz 
Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej Artur Paterek 
 
Ad. 1) 

Przewodnicząca Komisji rozpoczęła posiedzenie o godzinie 18:02, odczytała klauzule RODO, 
przywitała obecnych na posiedzeniu członków Komisji (obecnych 5 członków Komisji: 
Aleksandra Bankiewicz, Adam Krupa, Dąbrówka Smolny, Ewa Wolska, Anna Baranowska) oraz 
stwierdziła kworum. 
 
Ad. 2) 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia. 
Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. 
 
Przyjęty porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
4. Skarga na opieszałość w działaniach Burmistrza Miasta. 
5. Sprawy różne. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. 3) 

Przewodnicząca Komisji zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji z 6 czerwca 2024 roku. 
W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został 
przyjęty.  
 

Ad. 4) 

O godzinie 18.04 do obrad dołączył Radny Wojciech Żółtowski. Obecnych 6 członków Komisji.  

Przewodnicząca Komisji wyświetliła treść skargi mieszkańca. 



Radny Wojciech Żółtowski zapytał czy urząd informował osobę skarżącą o podjętych 
działaniach w sprawie zgłaszanej nieruchomości. 
Kierownik Ref. IK Artur Paterek powiedział, że w przypadku zgłoszeń Urząd Miasta podejmuje 
odpowiednie działania, lecz nie informuję o ich skutkach, ponieważ osoby zgłaszające 
problem nie są stroną w sprawie. Mieszkaniec cyklicznie składa skargi na sąsiada, lecz przy 
każdorazowym badaniu próbek drewna nie zostały wykazane przekroczenia norm co do jego 
wilgotności. Osoba skarżąca otrzymała dwie odpowiedzi na składane do urzędu skargi. W 
przypadku potwierdzenia się zgłoszenia mieszkańca, Urząd Miasta nie może ukarać osoby 
zanieczyszczającej powietrze, a może jedynie zgłosić sprawę na policję lub do Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska. 

Radna Ewa Wolska spytała czy osoba skarżąca zostałaby poinformowana o nałożeniu kary na 
sąsiada.  
Kierownik Ref. IK Artur Paterek odpowiedział, że nie.  
 
Przewodnicząca Komisji powiedziała, że zgłaszający dwukrotnie uzyskał informacje zwrotną z 
Urzędu Miasta i w związku z nieotrzymaniem odpowiedzi na kolejną skargę nie wiedział czy 
jakiekolwiek działania zostały podjęte.  

Kierownik Ref. IK Artur Paterek powiedział, że pracownicy urzędu reagują na wszelkie formy 
zgłoszeń. Podczas oględzin palenisk w nieruchomościach wykonywane są zdjęcia i notatki.  

Radny Wojciech Żółtowski zapytał ile w Podkowie Leśnej jest zgłoszeń o zanieczyszczaniu 
powietrza. 
Kierownik Ref. IK Artur Paterek powiedział, że obecnie jest to jedno zgłoszenie od tej samej 
osoby. Na terenie Miasta jest 30 palenisk, lecz podczas ich kontroli nie potwierdzono spalania 
w nich materiałów niewłaściwych. 

Radna Anna Baranowska zapytała czy Urząd Miasta ma wprowadzoną procedurę odnośnie 
postępowania w przypadku zanieczyszczania powietrza przez mieszkańca.  
Kierownik Ref. IK Artur Paterek powiedział, że urząd działa zgodnie z przepisami ustawy. 
Kontrole przeprowadzane są przez 2 pracowników urzędu lub w asyście policji. Obecnie w 
urzędzie jest 4 pracowników, którzy są odpowiednio przeszkoleni i uprawnieni certyfikatem 
do poboru próbek z palenisk. Każdorazowo wykonywana jest dokumentacja zdjęciowa i 
notatka z oględzin.  

Radna Anna Baranowska zapytała czy jest limit co do ilości dofinansowań przyznawanych 
mieszkańcom na wymianę pieców.  
Kierownik Ref. IK Artur Paterek powiedział, że co roku w budżecie są zarezerwowane środki 
na wymianę 3 pieców. W poprzednim roku z dofinansowania skorzystały 3 osoby, a w tym 
dwie. Jest to dofinansowanie w wysokości 7.500 zł na wymianę pieca, a nie całej instalacji 
grzewczej w nieruchomości.  

Przewodnicząca Komisji zapytała ile w Podkowie Leśnej jest kopciuchów.  
Kierownik Ref. IK Artur Paterek powiedział, że około 30 sztuk. 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że od 1 stycznia 2028 roku wprowadzony zostaje 
całkowity zakaz stosowania pieców na paliwa stałe. Zapytała co w przypadku gdy do tego 
czasu nie odnajdzie się właściciel nieruchomości, w której wykorzystywany jest taki piec.   
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że w takim przypadku urząd może jedynie skierować 



osobę zgłaszającą do sądu w celu ustalenia właściciela nieruchomości.  

Kierownik Ref. IK Artur Paterek powiedział, że omawiana skarga dotyczy nieruchomości, która 
nie ma określonego właściciela w księdze wieczystej, a posiada jedynie użytkowników. 
Najemca nieruchomości nie stwarzał żadnych problemów przy wykonywaniu kontroli 
spalanych przez niego materiałów.  

Radna Dąbrówka Smolny powiedziała, że skarga nie dotyczy sposobu ogrzewania przez 
mieszkańca, a braku podjęcia działań w tej sprawie ze strony Urzędu.  

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że skarżący nie skierował zapytania do Urzędu Miasta 
jakie działania zostały podjęte w związku z jego zgłoszeniem tylko od razu złożył skargę 
twierdząc, że Urząd nic nie zrobił. Stanowisko podjęte przez członków Komisji zostanie 
przedstawione Radnym, a następnie osobie skarżącej.  

Przewodnicząca Komisji zapytała czy gmina może zastosować dron w celu zwiększenia 
częstotliwości kontroli w miejscach, w których zgłaszane było zanieczyszczanie powietrza. 
Kierownik Ref. IK Artur Paterek powiedział, że aby wykonywać kontrole dronem konieczne 
jest zapewnienie środków w budżecie gminy na zakup takiego urządzenia i jego legalizacje, 
oddelegowanie pracownika do realizacji tego zadania i uzyskanie zezwolenia z Polskiej 
Agencji Żeglugi Powietrznej. W nieruchomości, której dotyczy skarga odbyły się już 3 kontrole 
wykonane przez pracowników urzędu.   

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie uznania skargi jako bezzasadnej. 
W wyniku jednomyślnego głosowania skarga została uznana za bezzasadną. 

O godzinie 18.40 członkowie Komisji wspólnie rozpoczęli sporządzanie stanowiska w sprawie 
złożonej skargi. Praca nad treścią stanowiska trwała do godziny 19.19.    

Projekt stanowiska w sprawie skargi został przeczytany oraz poddany głosowaniu.  
W wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, stanowisko zostało 
przyjęte.  
Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie skargi na opieszałość w 
działaniach Burmistrza Miasta stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 5) 
Nie zgłoszono spraw różnych. 

Ad. 6) 
Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie o godzinie 19.23. 

Protokół sporządził Daniel Myszkowski 

                                                                                                      
Przewodnicząca Komisji  

   Skarg, Wniosków i Petycji  
/-/ 

Aleksandra Bankiewicz 

 


